

«ساوهی لاپه ره ۱۷»

پهلامارانه و هژی پهلامارهکان هاتوه. پاشتر کوردستان له پهلاماری عه ره ب و مه غۆل و ویرانکاری ئه وانیش، زبانی که متری نه دیوه!

سه ره چاره:

- ۱- له نووسراوه کانی ئۆسکارمان (گه شته که ی کرماشان) له سالی ۱۹۰۲ ی زاینی.
- ۲- ئیره ج به هرامی، شانامه ی کوردی (هه ورامی)، چاپی تاران

«کۆتایی به شی یه که م»

«ساوهی لاپه ره ۱۴»

- دانانی سیاستی گشتیدا.
- ۴- دهسکه و تیکی تایبه تی نیبه، به لکو دهسکه و ته کانی بریتین له و به شانیه که دهوله ته نه ندامه کان دهیده نی.
- ۵- نه و پرپارانیه دهیده کات، ملکه چه بۆ بناخه یه کی کۆمه لی به شیوه یه کی گشتی.

تایبه ته ندیی دهوله ته نه ندامه کان

له سیسته می کۆنفیدرالیدا!

- ۱- پایه دارتیسی ته وای دهوله تیان هیه و هه ره که بیان مافی نه وه ی هیه به تاکه (هه ره دهوله ت بۆ خۆی)، په بیان بهه ستی له گه ل دهوله تاندا و، بۆی هیه به ته نیا شه ره بکات، هه ره ها په یمانی سه ره بازی له نیوان نه ندامانی کۆنفیدرالییه که دا هیه که ده به ی یارمه تی و هاوکاری له گه ل یه کدیدا بکه ن له رووی سوپاییه وه له کاتی به ره یابونی شه ردا.
- ۲- نه و شه ره ی له نیوان دهوله ته کۆنفیدرالییه که دا روودات، دانانریت به شه ری نیوخۆی.
- ۳- هه ره دهوله تیک له دهوله ته به کگرته وه کان رژیمی خۆی ده پارتیت.

دادگهی مافی مرۆقی ئۆروپا، جاریکی دی دۆزی "ئۆجه لان" دهخاته رۆژه وه وه!

ئاسۆس نه جمه دین

حه وت سال پاش گیرانی به ریز عه بدوللا ئۆجه لان، سه رۆکی پارتی کرێکاری کوردستان (پێ کێ کێ) و ته سلیم کردنی به رژیمی داگیرکه ری ترک له سالی ۱۹۹۸، که به نه خشه ی چه ندلا یه نه ی دهوله تان نه نجامدرا، جاریکی دی دۆزی ئۆجه لان له نیو کۆمیسیۆنی مافی مرۆقی ئۆروپادا ده رتیه وه به ریاس و لیکۆلینه وه و، رایده گه یه ن که کاتی خۆی، دادگه یی کردنی "ئۆجه لان" نادادگه رانه بووه و، ده به ی ئۆجه لان جاریکی دیکه و به شیوه یه کی "عادلان" دادگه یی بکریتیه وه.

ئاشکرایه، دادگه ی مافی مرۆقی ئۆروپا و تیکرای دهوله تانی ئۆروپا و ئه مریکا و ولاتانی دیکه ی دیمۆکراتی جیهان، به ته واره تی له نیوه رۆکی سیاسه تی ره گه زیه رستانه ی رژیم و شیوه ی دادگه یی کردنی نامرۆقانه ی دادگه ی ترکییه و پیشیلکارییه کانی به رامبه ر مافی گه لی کورد و ئازادییه کانی تاک و کۆمه ل، ئاگادارن. لی نواندنی ئه م هه لۆیسته ی دادگه ی یه کیته یی ئۆروپا، ده گه رتیه وه بۆ نه وه ی که رژیمی ترک، ده مامک و رووبه ندیکی پیشکه وتن و دیمۆکراسیخوازی له روخساریداوه، به لام له نیوه رۆکدا، به رده وام پیره وی له سیاسه تی ره گه زیه رستانه و توانده وه ی ره گه زیه ی نه ته وه کانی ده وره ر و بنده ستی وه ک کورد کردوه و، له کرده وه دا، پیشه و ئاقاری، به لینی درۆ و کلا و سه رنان و ملنه دان و سه رکیشیکردن بووه به رامبه ر به دیمۆکراسی.

له لایه کی دیکه وه، رژیمی ترک، هاوده نگ له گه ل رژیمه کانی داگیرکه ری ئیران و سووریه، زۆر دژی نه و ره وتی به دیمۆکراتیزه کردن و گۆرینی رژیمه کانی دیکتاتور و دژ به ئازادین له نیوچه که دا و، ترسی گه وره شیان له کورده و، له وه ده ترستین، ره نگه کورد بتوانی، ئاکامی نه و گۆرانکارییه به سوودی خۆی بقۆزیتیه وه و، خۆی له بنده ستی و کۆیله تی رژیمه داگیرکه ره کانی رزگار بکا

نه وی که له و پێوه نده دا گرنگه و پێوه ندیی راسته وخۆی به بزاقی رزگاربخوازی گه لی کوردمان له باکووره وه هیه، نه وه یه که سه ره کۆکایه تی پارتی کرێکاری کوردستان، له سه ری پێویسته، هه ست به گۆرانی نویتی دنیا و، نیوچه که بکا و، له بارودۆخی هه ستیار و چاره نووسسازی نه ورۆدا، له باتی پیره وکردنی بیروکه و سیاسه تی چه وت و، نایدۆلۆژیای نه گونجاو، له ئاستی ده ره وه دا، سیاسه تیک پیره و بکه ن که دژایه تی له گه ل بارودۆخی جیکه وتووی نه ورۆی جیهاندا نه به ی و، له نیوخۆی کوردستانیشدا به کرده وه رینگه ی پیروزی رزگاری و سه ره بخۆی کوردستان بگریته به ر. ریز له بیر ئازاد و دیمۆکراسی بگرن و له سه ر بناخه ی بیر و ریبازی پیروزی کوردا یه تی، یه کگرتویی و ته بایی له نیو کوردا به هیزبکه ن و هاوکاری و هاوخه باتی له گه ل نه ته وه ییبه کان و ده زگه نه ته وه یی و نیشتمانییه کانی کوردستاندا بکه ن.

به هیوای نه و رۆژه و، به هیوای سه ره بخۆی و ئازادیی بۆ کوردستان!